2021年4月5日

各 位
会 社 名   株式会社コジマ
代表者名   代表取締役社長     中澤 裕二
（コード番号 7513 東証第一部）
問合せ先   代表取締役専務 経営企画本部長
                   荒川 忠士

                                                             TEL 03-6907-3114
当社の親会社 株式会社ビックカメラ
代表者名   代表取締役社長     木村 一義
（コード番号 3048 東証第一部）

第２四半期累計期間の業績予想及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年10月８日に公表いたしました2021年８月期 第２四半期累計

期間及び2021年８月期 通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（1）2021年8月期 第2四半期（累計）業績予想数値の修正（2020年9月1日～2021年2月28日）

売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

139,500
百万円

1,700
百万円

1,700
百万円
1,100

円 銭

14.17

今回発表予想（B） 147,500 5,100 5,200 3,500 45.09

増減額（B－A） 8,000 3,400 3,500 2,400
増減率（％） 5.7 200.0 205.9 218.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年8月期第2四半期）

133,295 1,680 1,803 1,104 14.22

（2）2021年8月期 通期業績予想数値の修正（2020年9月1日～2021年8月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

288,300
百万円

5,000
百万円

4,900
百万円
3,500

円 銭

45.10

今回発表予想（B） 298,000 8,800 8,800 6,200 79.88

増減額（B－A） 9,700 3,800 3,900 2,700
増減率（％） 3.4 76.0 79.6 77.1
（ご参考）前期実績
（2020年8月期）

288,216 7,221 7,382 6,056 78.04

（3）修正の理由
2021年8月期 第2四半期累計期間の売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大の影響により

全国的な営業時間の短縮等を実施いたしました。一方で、様々な行動制限が長期化される中で「巣ごもり」や「テ

レワーク」需要の高まりを追い風として、テレビ、ゲーム機、パソコン周辺機器、エアコン、空気清浄機などが

予想以上に好調に推移したことから前回予想を上回る見込みとなりました。

利益面につきましては、売上増加およびインターネット通販における高付加価値商品の好調や、プライベート

ブランド商品の拡売等により売上総利益率が改善したことによる売上総利益額の増加に加えて、新型コロナウイ

ルス感染症の拡大防止のため、集客を目的とした営業活動の自粛により、販売促進費、水道光熱費、旅費交通費

などが減少したことから、営業利益、経常利益、四半期純利益は前回予想を大きく上回る結果となりました。

2021年８月期の通期業績予想の売上高につきましては、市場環境は依然として不透明な状況ではあるものの、
新しい生活様式に伴う消費行動の変化により巣ごもり関連商品などの需要は引き続き堅調に推移すると予想し、
前回予想を上回る見込みといたしました。

利益面につきましては、引き続き販管費比率の低減に向けた施策にも取り組むことで、営業利益、経常利益、

当期純利益は前回予想を上回る見込みといたしました。

（注）本資料の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、今

後さまざまな要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

                                          以 上